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تیم ملی می خواهد صدرنشین باشد

یورش یوزهای جوان به هنگ‌کنگ

لیگ برتر فوتبال با تمام جارو جنجال ها 
به پایان رسید و این اتفاق باعث شد تا 
نگاه هواداران فوتبال کشورمان به سمت 
تیم ملی برود؛ تیمی که در مسیر صعود به 
جام جهانی 2026 دو دیدار در پیش دارد 
که نخستین دیدارش امروز ساعت 15:30 
مقابل هنگ کنگ است. شاگردان امیر 
قلعه نویی در حالی به مصاف هنگ کنگ 
می روند که این تیم به هیچ وجه برای 
بازیکنان و کادر فنی تیم ملی ناشناخته 
نیست چرا که حدود 5 ماه پیش یوزهای 
ایرانی موفق شدند در یک بازی سخت 
 و با گل دقیقه 24 مهدی قایدی مقابل 

هنگ کنگ به پیروزی برسند.
 البته این برد خفیف برای فوتبال 
ایران زنگ خطر محسوب می شود چرا 
 که همیشه تیم ملی با بیش از 2 گل 
هنگ کنگی ها را شکست می دادند 
و این نشان می دهد که هنگ کنگ 
پیشرفت قابل قبولی نسبت به سال 

های گذشته داشته است.
در این شرایط تیم ملی فوتبال کشورمان 
این بار با ترکیبی از بازیکنان جوان 
مقابل هنگ کنگ صف آرایی خواهد 
کرد. حضور بازیکنان جوان چهره تیم 
ملی را تغییر می دهد البته قطعا این 
بازیکنان بلافاصله در مسابقات رسمی 
پیراهن تیم ملی را نخواهند پوشید 
و نیروی جوانی آرام آرام به تیم ملی 
تزریق خواهد شد اما مصدومیت برخی 
بازیکنان و غیبت برخی از بازیکنان 
باتجربه باعث می شود که قلعه نویی 
مجبور شود در برخی از پست ها از این 

بازیکنان جوان استفاده کند. 
در حال حاضر مهدی ترابی به دلیل 
مسمومیت غذایی در اردوی تیم ملی 
حضور ندارد و محمد حسین کنعانی‌زادگان 
نیز محروم است. همچنین نفراتی مثل 
محمد محبی، سعید عزت‌اللهی و علی 
قلی‌زاده به دلیل مصدومیت در این بازی 

ندارند‌. حضور 
 در این بین با توجه به اینکه تیم ملی 

فوتبال کشورمان می‌خواهد تحت هر 
شرایطی به عنوان صدرنشین راهی 
مرحله بعدی پیکارهای انتخابی جام 
جهانی شود، باید هنگ کنگ را شکست 
دهد چرا که ازبکستان در حالی امروز به 
مصاف ترکمنستان می رود که شانس 
ازبکستان برای پیروزی مقابل این تیم 

بسیار بالاست.
دیدار با ازبکستان در تهران اهمیت 
فوق العاده زیادی برای تیم ملی دارد 
و به همین خاطر امیر قلعه نویی و 
شاگردانش بلافاصله پس از تقابل 
با هنگ کنگ، این کشور را ترک 
می‌کنند تا در کمترین زمان ممکن 

خودشان را به تهران برسانند. تیم 
ملی کشورمان در گروه E به همراه 
ازبکستان 10 امتیازی است و به خاطر 
تفاضل گل بهتر در صدر جدول قرار 
دارد و دو تیم هنگ کنگ و ترکمنستان 
هم با یک امتیاز در رده سوم و چهارم 

قرار دارند.

19 گل زده و یک گل خورده نتیجه 
تقابل ملی‌پوشان برابر هنگ کنگ

 تلاش برای 
ثبت پیروزی نهم

دیدار امروز تیم ملی فوتبال کشورمان با 
هنگ کنگ، نهمین تقابل یوزهای ایرانی با 
این حریف شرق آسیایی محسوب می‌شود. 
تیم ملی هنگ کنگ در 8 بازی رسمی قبلی 
خود مقابل ایران در رقابت‌های مختلف طی 
56 سال گذشته، نه تنها رنگ برد را ندیده 
بلکه حتی در گرفتن مساوی از ایران هم ناکام 

بوده است.
 دو تیم اولین بار در جام ملت‌های آسیا 
1968 به مصاف هم رفتند که ایران با گل‌های 
بهزادی و جباری پیروز شد. دیدار دوم ایران با 
هنگ کنگ در مقدماتی جام جهانی 1978 بود 
که ایران همانند بازی نخست با دو گل پیروز 
شد. گل‌های آن دیدار را کازرانی و جهانی به 

رساندند. ثمر 
 تیم ملی در دیدار سوم که مقدماتی جام 
جهانی 1978 بود، باز هم با گلزنی کازرانی و 
جهانی )2گل( و این بار با نتیجه 3-0 از سد 
حریفش عبور کرد. مقدماتی جام ملت‌های 
آسیا 1988 چهارمین تقابل این دو تیم بود 
و ایران با دو گل قایقران و مرفاوی موفق 
شد هنگ‌ کنگ را شکست دهد. پنجمین 
رقابت‌های  در  تیم  دو  تقابل  ششمین  و 
مقدماتی جام جهانی 2022 قطر و مقدماتی 
جام ملت‌های آسیا 2023 بود که ایران، دو بر 

صفر و سه بر یک پیروز شد. 
گل‌های ایران در این دو بازی را انصاری‌فرد 
)2گل(، آزمون، قلی‌زاده و امیری به ثمر 
رساندند و تک گل هنگ‌ کنگ را هم سیو کوان 
وارد دروازه ایران کرد. ملی‌پوشان کشورمان در 
هفتمین تقابل خود با این تیم در مقدماتی 
جام ملت‌های آسیا و جام جهانی 2026 
برد قاطعی به دست آوردند و با 4 گل پیروز 
شدند. اما جام ملت‌های آسیا هشتمین 
تقابل یوزهای ایرانی با هنگ‌ کنگ بود که 
این دیدار با پیروزی یک گله تیم ملی به پایان 
رسید. تنها گل این بازی را مهدی قایدی به 
ثمر رساند. حالا و با توجه به شرایط موجود، 
تیم ملی امروز برای نهمین بار با این حریف 
روبه‌رو خواهد شد تا جواز حضور در مسابقات 

جام جهانی 2026 را کسب کند.

ایران -هنگ‌کنگ 
حمله با هنگ جوان

 ایران -هنگ‌کنگ در مقدماتی جام جهانی 
فرصت خوبی برای قلعه‌نویی است که به 
وعده‌هایش عمل کند. او که بعد از جام جهانی 
قبلی با وعده پوست‌اندازی تیم ملی دوباره 
سکان هدایت ملی‌پوشان را به دست گرفت 
در جام ملت‌ها به این بهانه که تیم ملی جای 
آزمون و خطا نیست، از بازی دادن به جوان‌ها تا 
حدود زیادی طفره رفت. البته که بدون جوان‌ها 
هم او با ستاره‌های باتجربه ره به جایی نبرد و 
دست خالی از قطر بازگشت، آن هم در شرایطی 
که انتقادها از او و تیمش در اوج بود. اکنون و در 
مقدماتی جام جهانی و در مواجهه با حریفان 
کم‌نام و نشان‌تر این فرصت هست که درهای 
تیم ملی روی جوان‌ها باز شود. در لیگی که 
خروجی دندان‌گیری نداشته، نیمکت‌نشینی 
همین پدیده‌های اندک در تیم ملی هم جفا به 
استعدادهایی است که شب‌ها با رؤیای پیراهن 
تیم ملی به خواب می‌روند. در لیست جدید 
قلعه‌نویی البته همچون گذشته چند استعداد 
جوان نام‌شان به چشم می‌خورد اما تا این 
استعدادها در کوران رقابت‌ها به میدان نروند، 
دعوت‌شان آب در هاون کوبیدن است. بازیکنانی 
چون حزباوی، آقایی‌پور، یوسفی و آزادی باید 
مقابل هنگ‌کنگ فرصت بازی داشته باشند تا 
آبدیده شوند. به زمین رفتن آنها البته این خوبی 
را هم دارد که با تجربه‌هایی که در باد اعتماد 
همیشگی قلعه‌نویی چرت می‌زنند، از خواب 
غفلت بیدار می‌شوند و در رقابت با جوان‌ها 
به ارتقای کیفیت فنی و بدنی خود می‌اندیشند. 
بهانه بازی‌های مقدماتی جام جهانی برای بازی 
ندادن به جوان‌ها بهانه‌ای واهی است چرا که 
اگر تیم ملی نتواند با همین جوان‌ها از پس 
تیم درجه سومی چون هنگ‌کنگ برآید، همان 
بهتر که تیم ملی به جام جهانی نرود. واقعیت 
این است که با آرایش جدید و تعداد بالای 
حضور تیم‌ها در جام جهانی، دیگر صعود به 
جام جهانی برای ما آرزو نیست و آنچه انتظار 
می‌رود، این است که تیم ملی این بار از گروه 
خود صعود کند و در جا نزند. ما سال‌هاست 
که دیگر آرزویی جز صعود به دور دوم نداریم. 
قلعه‌نویی برای ماندن در تاریخ این فوتبال این 
بار باید به جوان‌ها اعتماد کند و از همین اول راه 
آنها را عصای دست خود کند. واقعیت این است 
که بسیاری از ملی‌پوشان در پایان راه هستند 
و تکیه بر تجربه آنها فقط در تنگناها می‌تواند 

جایز و واجب باشد.
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حرفه‌ای‌گری مدیران
 لیگ تمام شد و مطابق انتظار هیاهوی مشخص 
شدن قهرمان در شرایطی که کار به روز آخر کشیده 
شده است بالا گرفت، خصوصاً که پرسپولیس با 
گلی قهرمان شد که بسیار مشکوک بود. البته که 
این هیاهو طبیعی است و اگر جز این بود جاذبه‌های 
فوتبال تا این حد بالا نمی‌رفت. ذات فوتبال هیاهو 
است و همین کری‌خوانی هواداران و بعضاً بازیکنان 

است که آن را جذاب می‌کند.
 این طور پایان برای هر لیگی یک موفقیت است، 
تعیین نتیجه و قهرمان در روز آخر و آخرین لحظات. 
با این همه قهرمان و نایب‌قهرمان پس از پایان 
لیگ و دوشنبه‌شب در عرصه رسانه شکستی بزرگ 
خوردند، آنجا که مدیرعامل تیم قهرمان و سرپرست 
تیم نایب‌قهرمان به جای آنکه در قامت یک مدیر 
متشخص در قاب تلویزیون حاضر شوند و از لیگی 
بگویند که پشت سر گذاشتند، درست مثل کودکانی 
حریص در پیشگاه مردمی شریف به جان هم افتادند 
تا با کری‌خوانی به سبک کف خیابان از خجالت 
یکدیگر درآیند و به خیال خود رقیب را شکست دهند، 
حال آنکه هر دو مضحکه عام و خاص شدند و حالا 
سهامداران جدید این دو باشگاه باید به فکر مردانی 

باشند که بتوانند باشگاه را مدیریت کنند.
 شاید مشاوران و شاید ذات این دو مرد باعث شد 
فکر کنند اتهام زدن می‌تواند دل هوادار را شاد کند 
درحالی‌که حتی اگر این دو نفر هوادارانی ساده هم 
بودند می‌فهمیدند که هواداران از مدیران‌شان 
انتظار ندارند در فضایی خارج از ادب و بدون مدرک 
حرف بزنند.  یک لحظه به عقب برگردید، مدیر 
تیم نایب‌قهرمانی را تصور کنید که در برنامه‌ای 
پرمخاطب قهرمانی رقیب را تبریک گفته و از تلاش 
برای آماده‌سازی تیمی صحبت کند که در فصل بعد 
کارش به روز آخر نکشد و مدیر تیم قهرمانی را تصور 
کنید که در همان برنامه تاش تیم نایب‌قهرمان را 
دلیلی برای شیرین‌تر شدن قهرمانی‌اش عنوان کند 
و برای رقیب آرزوی روزهایی بهتر را داشته باشد. این 
رفتار حتماً هوادار را به مدیر تیمش امیدوار می‌کرد 
و بی‌شک حمایت بیشتری را پشت سر مدیران دو 
باشگاه قرار می‌داد. آقایان گویا هنوز نمی‌دانند کار آنها 

مدیریت است و کری‌خوانی کار هوادار.

صعود قطعی ایران و 5 تیم به دور بعدی
با گذشت 4 هفته از مسابقات مقدماتی جام جهانی 
در گروه E صعود تیم ملی کشورمان و ازبکستان به 
دور بعدی مسابقات قطعی شده است. علاوه بر این دو 
تیم، صعود تیم‌های استرالیا، امارات، قطر و عراق نیز 
به دور بعدی رقابت‌های انتخابی جام جهانی قطعی 
شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا با هماهنگی فیفا، 
تصمیمات جدیدی را در خصوص نحوه صعود کشورها 
به جام ملت‌های آسیا گرفته که طی آن مراحل 
مقدماتی جام جهانی و جام ملت‌ها با یکدیگر ادغام 
شدند. بدین صورت که تیم‌های اول و دوم گروه‌های 
9 گانه موفق می‌شوند حضور در جام ملت‌های آسیا 
را قطعی کنند. ضمن اینکه سایر تیم‌ها نیز به‌صورت 
مجزا و در مرحله مقدماتی بعدی با هم به رقابت 
خواهند پرداخت تا تکلیف تیم‌های باقیمانده برای 

حضور در جام ملت‌ها مشخص شود.

یک بازیکن در آستانه محرومیت
شجاع خلیل‌زاده، مدافع باتجربه تیم ملی در دیدار 
رفت مقابل هنگ کنگ کارت زرد گرفت تا اکنون در 
آستانه محرومیت از بازی برگشت برابر ازبکستان 
قرار داشته باشد. سامان فاح، مدافع جوان تیم 
ملی ایران نیز پس از حضور تعویضی در مسابقه رفت 
مرحله مقدماتی جام جهانی مقابل ترکمنستان، یک 
کارت زرد دریافت کرد تا او هم در آستانه محرومیت 
باشد ولی البته نامش در لیست تیم ملی نیست. 
رامین رضاییان و علی کریمی دیگر بازیکنان یک کارته 
تیم ملی ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی هستند 
که مثل سامان فاح در اردو حضور ندارند تا خطر 
محرومیت برای آنها وجود نداشته باشد. این شرایط 
باعث می‌شود تا خلیل‌زاده با احتیاط بیشتری مقابل 
هنک کنگی‌ها ظاهر شود چرا که در صورت دریافت 
کارت زرد مقابل هنگ کنگ، دیدار با ازبکستان را از 
دست خواهد داد که این موضوع می‌تواند کادر فنی 

را به دردسر بیندازد.
 

 هتل اختصاصی برای تیم ملی
فدراسیون فوتبال در بحث زیرساختی تحرکاتی داشته 
و در اولین گام یک هتل به تیم ملی اختصاص داده 
است. داود پرهیزکاری، رئیس مرکز ملی فوتبال 
در این خصوص گفت: »از زمانی که مسئولیت 
کار در مرکز ملی فوتبال را بر عهده گرفتم طبق 
صحبت‌هایی که با آقای تاج رئیس فدراسیون 
داشتیم قرار شد روی ایجاد این زیرساخت‌ها کار 
کنیم. خوشبختانه در بازه زمانی ۱۴ماهه توانستیم 
صفر تا صد هتل جدید تیم ملی را ایجاد کنیم. کار 
مهمی بود که خدا را شکر انجام شد تا نه تنها در 
بخش‌های سخت‌افزاری بلکه در بحث درآمدزایی 
نیز کمک کند. این هتل نه تنها در همین چند 
ماه که مورد بهره‌برداری قرار گرفته است در اختیار 
تیم‌های لیگ برتری و تیم‌های ملی فوتبال بوده 
است بلکه به سایر رشته‌ها نیز فرصت استفاده داده 
است.« این هتل که در کنار آکادمی ملی فوتبال در 
کمپ تیم‌های ملی در مجموعه ورزشی آزادی تهران 
قرار دارد از تمامی امکانات روز دنیا برخوردار است و 
از این پس تمامی اردوهای تیم‌های ملی بزرگسالان 

در این هتل برگزار می‌شود.

مدیریت ورزش2
پنجشنبه  17 خرداد 1403  شماره 7574

ایران با لباس همیشگی در مقدماتی جام جهانی
صبح دیروز جلسه هماهنگی دیدار تیم‌های ملی هنگ‌کنگ و ایران به 
میزبانی فدراسیون هنگ‌کنگ و با حضور نماینده کنفدراسیون فوتبال 

آسیا برگزار شد. در این نشست آخرین هماهنگی‌های لازم برای برگزاری 
دیدار ایران مقابل هنگ‌کنگ انجام شد. طبق هماهنگی انجام شده در این 

جلسه، تیم ملی فوتبال ایران با پیراهن اول و سفیدرنگ خود مقابل تیم 
هنگ‌کنگ قرار می‌گیرد و میزبان هم با لباس قرمز در زمین حاضر می‌شود.

تمجید AFC از عملکرد طارمی و جهانبخش
مهدی طارمی، مهاجم گلزن پورتو و علیرضا 
 ، د ر ینو فا تکنیکی  ینگر  و نبخش  جها
افتخارآفرینی خود در فوتبال اروپا را با 
قهرمانی در جام حذفی کشورهایشان تداوم 
بخشیدند و نام خود را در بین برترین‌های 
آسیایی شاغل در قاره سبز ثبت کردند. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( در گزارشی 
به بررسی عملکرد بازیکنان آسیایی در لیگ‌های اروپایی 
پرداخته و از طارمی و جهانبخش به عنوان دو ستاره ایرانی 
که در فصل گذشته موفق به کسب عنوان قهرمانی جام 
حذفی با تیم‌های خود شده‌اند، نام برده است. AFC در 
خصوص طارمی نوشت: »مهاجم ۳۱ ساله ایرانی پس از 
چهار سال حضور در پورتو، با درخشش در دیدار فینال 

جام حذفی مقابل اسپورتینگ، گل پیروزی‌بخش تیمش 
را به ثمر رساند و به همراه پورتو جام قهرمانی را بالای سر 
برد. طارمی که در آستانه پیوستن به اینتر، غول فوتبال 
ایتالیا قرار دارد، پیش از این نیز با پورتو طعم قهرمانی در 
لیگ و سوپرکاپ پرتغال را چشیده بود. او همچنین در دو 
فصل ۲۰-۲۰۱۹ و ۲۳-۲۰۲۲ عنوان بهترین گلزن لیگ پرتغال 
را از آن خود کرده است.« در گزارش کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در خصوص جهانبخش آمده است: »جهانبخش در 
کنار فاینورد، با غلبه بر نایمخن در فینال جام حذفی، 
دومین قهرمانی متوالی خود در این رقابت‌ها را تجربه کرد. 
او در این فصل با ارائه عملکردی درخشان، نقشی کلیدی در 
موفقیت‌های فاینورد ایفا کرد و فصل گذشته نیز با این تیم 

به مقام قهرمانی لیگ هلند دست یافته بود.«

 ولفگانگ لوسیر:
 بازی با ایران مهمترین 

مسابقه من است
بی  مر سر  ، سیر لو نگ  لفگا و

هنگ‌کنگ  فوتبال  تیم  موقت 
در نشست خبری پیش از دیدار 

با تیم ملی فوتبال کشورمان 
گفت: »یک تمرین دوشنبه 
داشتیم، یک جلسه تمرینی 

سه‌شنبه و دیروز نیز مراحل 
تمرینی خود را ادامه دادیم. 
همه چیز برای یک مسابقه 
خوب آماده است. تاکتیک 

تیمی تغییر خاصی نکرده 
و یکسری جزئیات ممکن 
است متفاوت شود. بازی 
با ایران مهمترین بازی من 

در سمت یک سرمربی 
تیم  امیدوارم  است و 
نتیجه خوبی به‌دست 
آورد تا بتوانیم حمایت 

هواداران را به خوبی 
دهیم.« پاسخ 

 خلیل‌زاده: کاری به تغییر سرمربی هنگ‌کنگ نداریم
شجاع خلیل‌زاده، مدافع تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از دیدار برابر هنگ‌کنگ در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری که از او پرسید با توجه به تغییرات کادر فنی حریف چقدر این تیم نسبت به جام ملت‌ها تغییر خواهد داشت، 
گفت: »در فوتبال هر مربی سلیقه و فلسفه خودش را دارد اما چیزی که برای ما اهمیت دارد برنامه‌های سرمربی 
خودمان است.« وی با اشاره به این موضوع که کاری به تغییر سرمربی هنگ‌کنگ نداریم، افزود: »هنگ‌کنگ تیم 
خوبی است و آنها از خودشان کیفیت خوبی در جام ملت‌ها نشان دادند اما ما مقابل این تیم تلاش می‌کنیم طبق 

نظر سرمربی‌مان با کیفیتی خوب سه امتیاز بازی را کسب کنیم.«

قلعه‌نویی: با تلفیقی از بازیکنان 
جوان و باتجربه بازی می‌کنیم

 امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از دیدار 
برابر هنگ‌کنگ گفت: »با تمام توان برابر هنگ‌کنگ بازی می‌کنیم و با وجود 
اینکه صعودمان قطعی شده اما دیدار بسیار مهمی برای ماست و به همین 
خاطر با تمام بازیکنان به اینجا سفر کرده‌ایم. هر بازی شرایط خاص خود 
را دارد. در این بازی نه به دیدار رفت فکر می‌کنیم نه به دیدارمان در جام 
ملت‌ها بلکه به دنبال کسب سه امتیاز بازی هستیم. چیزی که مشخص 
است اینکه هنگ‌کنگ طی سال‌های اخیر پیشرفت زیادی با اندرسون کرده 
و یکی از مثال‌های پیشرفت فوتبال هنگ‌کنگ نتایج تیم المپیکش است.« 
او در پاسخ به سؤال خبرنگاری که از او پرسید پس از یک فصل سخت برای 
بازیکنان و سفری طولانی از ایران به هنگ‌کنگ 
هدف‌تان از حضور بازیکنان اصلی در بازی با 
هنگ‌کنگ و دیدار برابر ازبکستان چیست؟ افزود: 
»هر دیدار بویژه بازی‌های ملی حساسیت خودش را 
دارد. وقتی در تیم ملی حضور دارید همه مردم دنبال 
پیروزی هستند بنابراین در این لباس خوب بازی کردن 
همیشه برای ما مهم است و حریف تفاوتی برای ما 
ندارد. ضمن اینکه این بازی در رده‌بندی و سیدبندی 
هم خیلی مهم است و به همین خاطر ما برای این 
بازی از ترکیبی از بازیکنان جوان و باتجربه استفاده 

کرد.« خواهیم 

 حمیدرضا افتخاری
روزنامه نگار


